٢. ابن بابويه، محمد بن على شيخ صدوق؛ ثواب الأعمال وعقاب الأعمال؛ به كوشش محمد على مجاهدى؛ ج٣، قم: سرور، ١٣٨٤.
٣. ابن داود تقى الدين حسن بن على حلى و احمد برقى؛ الرجال؛ تهران: دانشگاه تهران، ج٢، ١٣٨٣.
٤. ابن عاشور، محمد بن طاهر؛ التحرير و التنوير؛ ط الاولى، بيروت: مؤسسه التاريخ العربى، ١٤٢٠ق / ٢٠٠٠م.
٥. ابن كثير الدمشقى، أبو الفداء اسماعيل بن عمر؛ البداية و النهاية؛ بيروت: دار الفكر، ١٤٠٧ق / ١٩٨٦م.
٦. ابن هشام الحميرى المعافرى، عبد الملك؛ السيرة النبوية؛ تحقيق مصطفى السقا و ابراهيم الأبيارى و عبد الحفيظ شلبى؛ بيروت: دار المعرفة، [بى تا].
٧. ابوالفتوح رازى، حسين بن على؛ روض الجنان و روح الجنان فى تفسير القرآن؛ تحقيق محمد جعفر ياحقى - محمد مهدى ناصح؛ مشهد: بنياد پژوهش هاى اسلامى آستان قدس رضوى، ١٤٠٨ق.

١٢. البخاری؛ **صحیح البخاری**؛ بیروت: دار المعرفۃ، [بی تا].
١٣. البلاذری، أبو الحسن أحمد بن یحیی؛ **فتوح البلدان**؛ بیروت: دار و مکتبۃ الهلال، ١٩٨٨م.
١٤. البیهقی، ابوبکر احمد بن الحسین؛ **دلائل النبوة و معرفة أحوال صاحب الشریعة**؛ تحقیق عبد المعطی قلجی؛ ط الأولى، بیروت: دار الکتب العلمیة، ١٤٠٥ق/ ١٩٨٥م.
١٥. عروسی حویزی، عبدعلی بن جمعه؛ **تفسیر نور الثقلین**؛ قم: انتشارات اسماعیلیان، ١٤١٥ق.
١٦. تقی الدین حسن بن علی ابن داود حلّی و احمد برقی؛ **الرجال**؛ چ دوم، تهران: دانشگاه تهران، ١٣٨٣.
١٧. الثعلبی النیسابوری، أبو إسحاق أحمد بن محمد بن محمد بن إبراهیم؛ **الکشف و البیان (تفسیر الثعلبی)**؛ تحقیق أبی محمد بن عاشور، مراجعۃ و تدقیق الأستاذ نظیر الساعدی؛ بیروت: دار إحياء التراث العربی، ١٤٢٢ق/ ٢٠٠٢م.
١٨. جمیل حمود، محمد؛ **الفوائد البهیة فی شرح عقائد الامامیة**؛ ط الثانی، بیروت: مؤسسۃ الاعلمی، ١٤٢١ق.
١٩. الحناوی، عبدالعزیز؛ **دراسات حول الإعجاز البیانی فی القرآن**؛ چ اول، القاهرة: مؤلف، ١٤٠٤ق/ ١٩٨٤م.
٢٠. خرگوشی، ابوسعید؛ **شرف النبی**؛ تحقیق محمد روشن؛ تهران: بابک، ١٣٦١.
٢١. الخطیب، عبد الکریم؛ **الاعجاز فی دراسات السابقین**: دراسة کاشفة لخصائص البلاغۃ العربیة و معاییرها؛ ط الأولى، دارالفکر العربی، ١٩٧٤م.
٢٢. رازی، فخرالدین و ابو عبدالله محمد بن عمر؛ **مفاتیح الغیب**؛ ط الثالثة، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ١٤٢٠ق.
٢٣. رمانی، خطابی و جرجانی؛ **ثلاث رسائل فی إعجاز القرآن**؛ تحقیق محمد خلف اللّٰه، محمد زغلول سلام؛ القاهرة: دارالمعارف، ١٣٧٨ق/ ١٩٦٨م.

۲۴. زرقانی، محمد عبدالعظیم؛ **مناهل العرفان فی علوم لقرآن**؛ تحقیق فواز احمد زمردی؛ ط الرابعة، بیروت: دار الكتاب العربی، ۱۴۲۳ق/ ۲۰۰۲م.
۲۵. سیوطی، جلال‌الدین؛ **الدر المنثور فی تفسیر المأثور**؛ قم: کتابخانه آیه‌الله مرعشی نجفی، ۱۴۰۴ق.
۲۶. \_\_\_\_\_؛ **معتک الاقران فی اعجاز القرآن**؛ تحقیق محمد عبدالرحیم؛ ط الاولى، بیروت: دار الفکر، ۱۴۲۳ق/ ۲۰۰۳م.
۲۷. سیدبن قطب بن ابراهیم شاذلی؛ **فی ظلال القرآن**؛ چ هفدهم، بیروت: دارالشروق، ۱۴۱۲ق.
۲۸. شهرستانی، سید هبه‌الدین؛ **تنزیه تنزیل**؛ ترجمه علیرضا خسروی قاجار؛ تهران: انتشارات وفا، [بی تا].
۲۹. طباطبایی، سید محمدحسین؛ **المیزان فی تفسیر القرآن**؛ چ پنجم، قم: دفتر انتشارات اسلامی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، ۱۴۱۷ق.
۳۰. طبرسی، فضل‌بن حسن؛ **مجمع البیان**؛ با مقدمه محمد جواد بلاغی؛ چ سوم، تهران: انتشارات ناصر خسرو، ۱۳۷۲.
۳۱. الطحان، منیب؛ **الإعجاز فی القرآن طریق إلى الإیمان**؛ ط الاولى، دمشق: دار سعدالدین، ۱۴۲۰/ ۱۹۹۹م.
۳۲. العانی، عبد القهار؛ **اعجاز القرآن**؛ ط الاولى، اردن: عالم الكتاب الحدیث، ۱۴۳۱ق/ ۲۰۱۰م.
۳۳. عبیدالله، احمدبن‌الحسین؛ **رجال ابن‌الغضائری**؛ گردآورنده: ماجد کاظم، تهران: ۱۳۸۰.
۳۴. عروسی حویزی، عبدعلی‌بن‌جمعه؛ **تفسیر نور الثقلین**؛ قم: انتشارات اسماعیلیان، ۱۴۱۵ق.
۳۵. الغزالی، محمد؛ **نظرات فی القرآن الکریم**؛ ط الاولى، دار نهضة مصر، [بی تا].
۳۶.

محمد عطا، احمد يوسف؛ «البحوث و الدراسات: الاعجاز التأثيرى للقرآن الكريم (دراسة تاريخية و تطبيقية من القرآن و السيرة النبوية)»؛ الشريعة و الدراسات الاسلاميه، شعبان ۱۴۱۹، شماره ۳۶.
۴۴. محمدبن على بن بابويه شيخ صدوق؛ ثواب الأعمال و عقاب الأعمال؛ به كوشش محمد على مجاهدى؛ ج سوم، قم: سرور، ۱۳۸۴.
۴۵. مسلم، مصطفى؛ مباحث فى إعجاز القرآن؛ ط الاولى، دمشق: دارالقلم، ۱۴۲۶ق/ ۲۰۰۵م.
۴۶. المقرئى، تقى الدين أحمدبن على؛ إمتاع الأسماع بما للنبي من الأحوال و الأموال و الحفدة و المتاع؛ تحقيق محمد عبد الحميد النميسى؛ ط الأولى، بيروت: دار الكتب العلميه، ۱۴۲۰ق/ ۱۹۹۹م.
۴۷. مكارم شيرازى، ناصر؛ تفسير نمونه؛ تهران: دار الكتب الإسلاميه، ۱۳۷۴.
۴۸. نجاشى، احمد؛ الرجال؛ مركز نشر كتاب، [بى تا].